INDICAÇÃO Nº   510/2009

                     ASSUNTO: SOLICITA EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO DE SOLO NA AV. SENADOR PAULO ABREU.

Senhor Presidente:

INDICAMOS,  ao Sr. Prefeito Municipal, nos  termos  do  Regimento  Interno desta  Casa  de  Leis, que se  digne  Sua Excelência determinar ao setor competente da  Administração  que proceda à execução de sinalização de solo, em caráter de urgência, na Av. Senador Paulo Abreu.

Trata-se de um pedido bastante reclamado pelos moradores locais e adjacências, que aguardam pelo benefício no menor lapso de tempo possível, pois se trata de uma medida imprescindível para a maior segurança do trânsito.
                        SALA DAS SESSÕES, 12 de maio de 2009.

ADEMIR RICARDO

Vereador – PPS

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB